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Yttrande 
Malmö stad anser att förslagen som har presenterats i betänkandet är väl avvägda och 
att det görs rimliga bedömningar kring språkkrav kontra kompetensförsörjning. 
Förslaget att rikta ett eventuellt språkkrav mot arbetsgivaren och att skapa ett 
systematiskt språkutvecklande arbete, snarare än att rikta kraven mot den enskilda 
individen, är i linje med både språklagens inriktning på det allmännas ansvar och med 
forskning om språkinlärning som en social och kollektiv process. 

Malmö stad vill betona att andra strukturella brister inom äldreomsorgen såsom 
exempelvis pressade tidsscheman, hög omsättning på första linjens chefer och brist på 
vikarier också försämrar möjligheterna till språkinlärning och kommunikation mellan 
brukare och personal med behov av kompetensutveckling i svenska, vilket borde 
beaktas vid resurstillsättning och uppföljning. 

Malmö stad önskar ett förtydligande kring vilka verksamhetstyper som bedöms 
omfattas av kraven och statsbidraget. Vård- och omsorgspersonal återfinns inom 
många av kommunens ansvarsområden och kommunstyrelsen anser att samma 
språkkrav rimligen bör gälla för samtliga dessa områden då medborgare i alla åldrar kan 
ha utmaningar som ställer krav på personalens språkkunskaper. Inom LSS-
verksamheter finns äldre personer. Malmö stad anser därför att det finns begränsningar 
i förslaget genom att språkkravet enbart införs i socialtjänstlagen om det ska vara en 
likvärdig satsning för äldre. 

Likaså anser Malmö stad beträffande den statliga finansieringen att formuleringen 
högst sju år skapar en viss osäkerhet kring hur länge finansieringen kommer gälla, 
vilket ger kommunerna dåliga planeringsförutsättningar. 
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Malmö stad vill också understryka att flerspråkighet bland medarbetare är en viktig 
tillgång i förvaltningarnas arbete. Med utgångspunkt i brukarnas olika behov värdesätts 
även kunskaper i andra språk än svenska. 

Med de synpunkter som framförts välkomnar Malmö stad sammanfattningsvis 
förslagen i betänkandet och anser att förslagen kan bidra till att säkerställa en hög 
kvalitet i äldreomsorgen och öka äldres trygghet och delaktighet. 

 

Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh 

[Fyll i titel] [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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